UBND TỈNH ĐĂK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

Số:            /SLĐTBXH-VP

V/v triển khai kê khai tài sản,

thu nhập năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Nông, ngày        tháng 11 năm 2024

Kính gửi:  Các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập thuộc Sở.

Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018; Nghị định số

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập

của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị; Kế hoạch số

735/KH-UBND ngày 14/11/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Nông về việc

kê khai, công khai tài sản thu nhập năm 2024.

Giám đốc Sở yêu cầu các phòng chuyên môn, đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc Sở triển khai thực hiện như sau:

Đối với kê khai tài sản, thu nhập lần đầu

- Người đang giữ vị trí công tác quy định tại khoản 1 và 3 Điều 34 Luật

Phòng, chống tham nhũng năm 2018, chưa thực hiện việc kê khai tài sản, thu

nhập lần đầu thì tiến hành thực hiện kê khai đầy đủ theo quy định.

- Người lần đầu giữ vị trí công tác quy định tại khoản 1 và 3 Điều 34 Luật

Phòng, chống tham nhũng năm 2018, việc kê khai phải hoàn thành chậm nhất là

10 ngày kể từ ngày được tiếp nhận, tuyển dụng, bố trí vào vị trí công tác.

(Mẫu bản kê khai lần đầu thực hiện theo Phụ lục số I kèm theo Nghị định

số130/2020/NĐ-CP của Chính phủ).

 Đối với kê khai hàng năm

Người làm công tác tổ chức cán bộ, quản lý tài chính công, đầu tư công

hoặc trực tiếp tiếp xúc và giải quyết công việc của cơ quan, tổ chức, cá nhân

khác theo quy định tại khoản 3, Điều 36 Luật Phòng, chống tham nhũng năm

2018; Điều 10 Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ.

(Mẫu bản kê khai hằng năm thực hiện theo Phụ lục số I kèm theo Nghị

định số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ)

 Đối với kê khai bổ sung

Là những người đã kê khai tài sản, thu nhập lần đầu (nhưng không thuộc

đối tượng kê khai hàng năm) có biến động về tài sản, thu nhập trong năm có giá

trị từ 300 triệu đồng trở lên theo quy định tại khoản 2, Điều 36 Luật Phòng,

chống tham nhũng năm 2018.

 (Mẫu bản kê khai bổ sung thực hiện theo Phụ lục số II kèm theo Nghị

định số 130/2020/NĐ-CP của Chính phủ).

2

 Căn cứ quy định như trên, đề nghị các phòng chuyên môn, đơn vị sự

nghiệp công lập thuộc Sở lập danh sách người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu

nhập năm 2024 (ghi rõ là thuộc đối tượng kê khai theo mục nào) và gửi về cho

Văn phòng Sở trước ngày 25/11/2024 để tổng hợp và tham mưu ban hành Quyết

định người có nghĩa vụ kê khai tài sản, thu nhập theo đúng quy định. Mọi vướng

mắc xin liên hệ về Văn phòng Sở (Đ/c Võ Văn Cảm Phó chánh Văn phòng Sở)

để được hướng dẫn./.

Nơi nhận:                             TL. GIÁM ĐỐC

- Như trên;                                                     CHÁNH VĂN PHÒNG

- Ban Giám đốc Sở;

- Trang TTĐT Sở;

- Lưu: VT, VP.

  Nguyễn Thị Hường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T09:09:50+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Thị Hường<huongnt.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T09:51:34+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T09:51:43+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-20T09:51:49+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội<sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!